АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11 сентября 2013 г.                           № 126                                              х. Калинин

Об утверждении перечня

муниципальных программ
Калининского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 05.09.2013 № 37 «О Положении «О бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Калининского сельского поселения согласно приложению.
2.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Калининского сельского поселения
        И.Е. Бабиян

Приложение к постановлению

Администрации Калининского сельского поселения

от 11.09.2013 г. № 126
Перечень

муниципальных программ Калининского сельского послания
1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
- Развитие коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства.
- Развитие жилищного хозяйства.

2.  «Благоустройство и энергоэффективность»
 - Уличное освещение
- Благоустройство в Калининском сельском поселении
3. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

- Профилактика экстремизма и терроризма.
- Противодействие коррупции.

4. «Пожарная безопасность и защита населения и территории Калининского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
- Пожарная безопасность.
- Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций.
5. «Развитие культуры в Калининском сельском поселении»
- Выполнение функций МКУ «ДК Калининского сельского поселения»
- Выполнение функций МКУК «Библиотека Калининского сельского поселения»
6. «Развитие физической культуры и спорта»
- Развитие физической культуры и массового спорта
- Развитие инфраструктуры спорта в поселении
7. «Развитие транспортной системы»
-Развитие улично-дорожной сети поселения.

-Повышение безопасности дорожного движения на территории поселения.

8. «Информационное общество»
-Развитие информационных технологий.

-Мероприятия в сфере средств массовой информации.
9. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

- Долгосрочное финансовое планирование;

- Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.

[image: image1.png]

PAGE
2